Envoyé en préfecture le 31/07/2024

Reçu en préfecture le 31/07/2024 Publié le 31/07/2024



Publie le 5/10 712324



Mairie de DURAVEL Code postal : 46700 Tél : 05 65 36 50 01 Fax : 05 65 30 65 63

2024-051

Nombre de Conseillers

En exercice: 13 Présents: 07 Votants: 07

OBJET

PRÊT LONG TERME

AGENCE FRANCE LOCALE

Certifié exécutoire

Recu en Préfecture

Le

Publié ou notifié

le

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt quatre, le vingt-neuf juillet à 18 h 30,

Le Conseil Municipal de la commune de DURAVEL, Lot, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Gérard CALASSOU, Maire.

Date de la convocation du Conseil Municipal: 23/07/2024

Présents: MM. CALASSOU, ROTTIER, Mmes DELAIR, DAVID, M. ROUCH, Mmes BOON, HALL.

Excusés : Mme BROUSSE, MM. PEUCH, DARQUES-ROSE Absent : MM. LEVASSEUR, DELTORT, FAYEMENDY

Secrétaire de séance : Mme Anne-Marie DAVID

Monsieur le Maire rappelle que pour financer les investissements 2024, il est opportun de recourir à un prêt long terme de 300 000 € sur 20 ans.

Le Conseil Municipal, après avoir pris connaissance des différentes offres, après avoir pris connaissance en tous ses termes du projet de contrat et des pièces y annexées établis par Agence France Locale, Société Anonyme à Conseil de Surveillance et Directoire, dont le siège social est situé au 112 Rue Garibaldi, 69006 Lyon, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Lyon sous le numéro 799 379 649, et après en avoir délibéré,

DECIDE d'autoriser Monsieur Gérard CALASSOU, Maire à signer le contrat de prêt.

Article 1 : Principales caractéristiques du prêt long terme

Un prêt long terme est souscrit auprès de l'AFL dans les termes suivants :

Montant du contrat de prêt : 300 000 EUR (trois cent mille euros)

Durée Totale: 20 ans

Mode d'amortissement : échéances constantes trimestrielles

Taux fixe: 3.72%

Base de calcul: Base 30/360 Trimestrialité: EUR 5 333,04 Frais de dossier: Néant

Commission d'engagement : Néant

Article 2 : Etendue des pouvoirs du signataire

Monsieur Gérard CALASSOU, Maire est autorisé à signer le contrat de prêt et à procéder ultérieurement, sans autre délibération et à son initiative, à toutes formalités, et à prendre toutes les mesures et à signer tous les actes nécessaires à l'exécution de la présente délibération et reçoit tous pouvoirs à cet effet.

Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. Le Maire Gérard CALASSOU



REGISTRE **DES DELIBERATIONS** DU CONSEIL MUNICIPAL

Enyoyé en préfecture le 31/07/2024

Mairie de DURAVEL

Code postal : 46700 Tél : 05 65 36 50 01 Fax: 05 65 30 65 63

2024-052

L'an deux mille vingt quatre, le vingt-neuf juillet à 18 h 30, Le Conseil Municipal de la commune de DURAVEL, Lot, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Gérard CALASSOU, Maire.

Date de la convocation du Conseil Municipal: 23/07/2024

Présents: MM. CALASSOU, ROTTIER, Mmes DELAIR, DAVID, M. ROUCH, Mmes BOON, HALL.

Excusés: Mme BROUSSE, MM. PEUCH, DARQUES-ROSE Absent: MM. LEVASSEUR, DELTORT, FAYEMENDY

Secrétaire de séance : Mme Anne-Marie DAVID

Nombre de Conseillers

En exercice: 13 Présents: Votants:

OBJET

DON ARIE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que l'Association pour la Restauration Intérieure de l'Eglise (ARIE) fondée en 1999, a pour but de participer financièrement à la restauration intérieure de l'église Saint-Hilarion.

Dans le cadre des travaux réalisés en 2024, l'ARIE souhaite soutenir la restauration des vitraux.

A cet effet, l'association nous propose un don de 2 495.25 €.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal accepte ce don et charge le Maire de procéder à l'encaissement de ce don et adresse ses remerciements à l'ARIE.

> Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. Le Maire Gérard CALASSOU



Certifié exécutoire

Reçu en Préfecture

Le

Publié ou notifié

le

Envoyé en préfecture le 13/09/2024

Reçu en préfecture le 13/09/2024

Publié le 13/09/2024

46089

MAIRIE DE DURAVEL - BUDGET COMMUNAL

Code INSEE

Commune

2024-053 VIREMENT ORDONNATEUR N° 2

Virements de crédits

Désignation		n sur crédits verts	Augmentation sur crédits ouverts	
D 204182 : Suby org publics divers - Bâtiments et installations	ag ann ann an an aig an ann ann ann an an an an an an an an	3 000 00 €		
TOTAL D 204 : Subventions d'équipement versées	3 000.00 €			
D 2152-128 : AMENAGEMENT ABORDS ECOLE		3 000.00 €		
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles		3 000.00 €		

